4,700.00 2024/7/2 2024/7/31 2.70 是 9.04

杭州银行

股份有限

公司

杭州银行“添利宝”

结构性存款产品
(TLBB202408997)

4,700.00 2024/7/31 2024/8/30 2.70 是 9.73

嘉兴中润光学科技股份有限公司 2024 年年度报告

92 / 238

中国农业

银行

2024 年第 10 期公司

类法人客户人民币大

额存单产品

1006.79 2024/8/30 2027/5/16 2.35 否 -

中国农业

银行

2024 年第 31 期公司

类法人客户人民币大

额存单产品

1001.73 2024/8/30 2027/7/31 2.15 是 5.80

杭州银行

股份有限

公司

杭州银行“添利宝”

结构性存款产品
(TLBB202410424)

2,400.00 2024/8/31 2024/9/25 2.55 是 3.86

中国农业

银行

2024 年第 26 期公司类

法人客户人民币大额

存单产品

2,000.00 2024/10/14 2027/10/14 2.15 否 -

杭州银行

股份有限

公司

杭州银行“添利宝”

结构性存款产品
(TLBB202414585)

1,000.00 2024/11/22 2025/5/22 2.40 否 -

杭州银行

股份有限

公司

杭州银行“添利宝”

结构性存款产品

（TLBB202415671）

800.00 2024/12/9 2024/12/23 1.80 是 0.47

4、 其他

√适用 □不适用

公司于 2024 年 10 月 28 日召开第二届董事会第五次会议、第二届监事会第五次会议，审议通过

了《关于部分募投项目增加实施主体、实施地点及调整内部投资结构并延期的议案》，同意公司募投

项目“高端光学镜头智能制造项目”增加实施主体及实施地点，并授权公司管理层决定新增开设相应

的募集资金专户、签订募集资金监管协议及办理其他相关事项；同意公司在不改变募集资金投向、不

改变募投项目总投资金额、不影响募投项目正常实施的情况下对“高端光学镜头智能制造项目”和

“高端光学镜头研发中心升级项目”内部投资结构进行调整，并根据当前募集资金投资项目的实施进

度对项目达到预定可使用状态的时间进行调整。本次部分募投项目增加实施主体、实施地点、调整内

部投资结构及延期事宜不涉及募投项目规模及用途的变更。保荐人国信证券股份有限公司对该事项出

具了同意的核查意见。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

嘉兴中润光学科技股份有限公司 2024 年年度报告

93 / 238

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 68,560,779 77.91   -37,610,101   -37,610,101  30,950,678  35.17

1、国家持股

2、国有法人持股 3,422,708 3.89   -2,322,708   -2,322,708   1,100,000  1.25

3、其他内资持股 65,138,071 74.02   -35,287,393   -35,287,393  29,850,678 33.92

其中：境内非国有法人持股 25,352,809 28.81   -20,063,173   -20,063,173   5,289,636  6.01

境内自然人持股 39,785,262 45.21   -15,224,220   -15,224,220  24,561,042 27.91

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 19,439,221 22.09   37,610,101   37,610,101  57,049,322  64.83

1、人民币普通股 19,439,221 22.09   37,610,101   37,610,101  57,049,322  64.83

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 88,000,000 100.00   88,000,000  100.00

注：国信资本有限责任公司参与公司首次公开发行战略配售获得的限售股份为 1,100,000 股，本次变动前，国信资本有限责任公司根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实

施细则》等相关规定借出 372,600 股，借出部分体现为无限售条件流通股。

嘉兴中润光学科技股份有限公司 2024 年年度报告

94 / 238

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2024 年 2 月 19 日，公司首次公开发行部分限售股及战略配售限售股合计 37,982,701 股上市流

通，详见公司于 2024 年 2 月 2 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行

部分限售股及战略配售限售股上市流通公告》（公告编号：2024-002）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

张平华 24,561,042 0 0 24,561,042 首发限售股份 2026/2/23

嘉兴尚通 5,289,636 0 0 5,289,636 首发限售股份 2026/2/23

沈文忠 4,111,470 4,111,470 0 0 首发限售股份 2024/2/19

宁波易辰新能源

汽车产业创业投

资合伙企业（有

限合伙）

3,065,832 3,065,832 0 0 首发限售股份 2024/2/19

陆高飞 2,781,042 2,781,042 0 0 首发限售股份 2024/2/19

银河源汇投资有

限公司
2,404,380 2,404,380 0 0 首发限售股份 2024/2/19

杭州华睿嘉银股

权投资合伙企业

（有限合伙）

1,939,542 1,939,542 0 0 首发限售股份 2024/2/19

苏州方广二期创

业投资合伙企业

（有限合伙）

1,616,274 1,616,274 0 0 首发限售股份 2024/2/19

刘斐 1,406,526 1,406,526 0 0 首发限售股份 2024/2/19

杭州荷清投资管

理有限公司－杭

州荷塘创新股权

投资合伙企业

（有限合伙）

1,293,006 1,293,006 0 0 首发限售股份 2024/2/19

张明锋 1,221,660 1,221,660 0 0 首发限售股份 2024/2/19

金凯东 1,221,660 1,221,660 0 0 首发限售股份 2024/2/19

宁波厚普瑞恒创

业投资基金合伙

企业（有限合伙）

1,190,178 1,190,178 0 0 首发限售股份 2024/2/19

上海希扬率感创 1,180,674 1,180,674 0 0 首发限售股份 2024/2/19

嘉兴中润光学科技股份有限公司 2024 年年度报告

95 / 238

业投资中心（有

限合伙）

常州希扬智能创

业投资中心（有

限合伙）

1,180,674 1,180,674 0 0 首发限售股份 2024/2/19

上海轩鉴投资中

心（有限合伙）
1,180,674 1,180,674 0 0 首发限售股份 2024/2/19

上海希扬投资管

理有限公司－常

州希扬璞信创业

投资合伙企业

（有限合伙）

1,034,418 1,034,418 0 0 首发限售股份 2024/2/19

常州希扬成芯创

业投资中心（有

限合伙）

961,752 961,752 0 0 首发限售股份 2024/2/19

宁波梅山保税港

区宝通辰韬创业

投资合伙企业

（有限合伙）

961,752 961,752 0 0 首发限售股份 2024/2/19

陈红霞 961,752 961,752 0 0 首发限售股份 2024/2/19

杭州立元熙茂投

资合伙企业（有

限合伙）

822,294 822,294 0 0 首发限售股份 2024/2/19

张杰 757,350 757,350 0 0 首发限售股份 2024/2/19

嘉兴聚数银股权

投资合伙企业

（有限合伙）

678,810 678,810 0 0 首发限售股份 2024/2/19

唐春江 591,756 591,756 0 0 首发限售股份 2024/2/19

张江东 581,856 581,856 0 0 首发限售股份 2024/2/19

梁沛航 471,306 471,306 0 0 首发限售股份 2024/2/19

徐海英 471,306 471,306 0 0 首发限售股份 2024/2/19

长兴恒彤企业管

理合伙企业（有

限合伙）

432,762 432,762 0 0 首发限售股份 2024/2/19

杭州岱奇科技有

限公司
367,884 367,884 0 0 首发限售股份 2024/2/19

杭州透视投资管

理合伙企业（有

限合伙）

323,268 323,268 0 0 首发限售股份 2024/2/19

曹志为 323,268 323,268 0 0 首发限售股份 2024/2/19

胡燕萍 323,268 323,268 0 0 首发限售股份 2024/2/19

杭州文广投资控

股有限公司
290,928 290,928 0 0 首发限售股份 2024/2/19

国信证券中润光

学员工参与战略

配售集合资产管

理计划

1,833,379 1,833,379 0 0

公司高管与核

心员工战略配

售设立的专项

资产管理计划

限售股份

2024/2/19

国信资本有限责

任公司
1,100,000 0 0 1,100,000

保荐机构相关

子公司本次跟
2025/2/17

嘉兴中润光学科技股份有限公司 2024 年年度报告

96 / 238

投限售股份

合计 68,933,379 37,982,701 0 30,950,678 / /

二、证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 6,014

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 6,206

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例
(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押、标记或

冻结情况 股东

性质
股份

状态
数量

张平华 0 24,561,042 27.91 24,561,042 无 0 境内自然人